
    

PATVIRTINTA 

Kauno Martyno Mažvydo progimnazijos 

direktoriaus 2023  m. vasario 28 d.  

įsakymu Nr. V-32 

 

KAUNO MARTYNO MAŽVYDO PROGIMNAZIJA  

PASIRENGIMO ĮTRAUKIAJAM UGDYMUI PRIEMONIŲ PLANAS 2023 METAMS 

 

Kauno Martyno Mažvydo progimnazijos 2022-2024 metų strateginio plano 

I. TIKSLAS – TOBULINTI UGDYMO PROCESĄ SIEKIANT MOKINIŲ 

AUKŠTESNIŲ UGDYMOSI PASIEKIMŲ IR PAŽANGOS 

1 Uždavinys. Taikyti veiksmingus darbo su mokiniais būdus pamokoje. 

4 Uždavinys. Stiprinti švietimo pagalbos progimnazijoje teikimą, siekiant maksimaliai 

patenkinti mokinių ugdymosi poreikius. 

5  Uždavinys. Pasirengti įtraukiojo ugdymo diegimui. 

 

II. TIKSLAS – STIPRINTI PARTNERYSTE GRĮSTĄ PROGIMNAZIJOS 

BENDRUOMENĖS KULTŪRĄ. 

1 Uždavinys. Plėtoti progimnazijos bendruomenės tradicijas, partneryste grįstą kultūrą, 

siekiant asmenybės ūgties. 

III. TIKSLAS – KURTI UGDYMĄ(SI) STIMULIUOJANČIAS APLINKAS. 

1 Uždavinys. Užtikrinant įvairių gebėjimų ir poreikių mokinių ugdymą(si), kurti, 

modernizuoti edukacines aplinkas. 

 

Tikslas – šalinti fizines, emocines, informacines, socialines kliūtis ir siekti užtikrinti 

kokybišką švietimą kiekvienam mokiniui, teikiant reikalingą, jo ugdymosi poreikius atliepiančią 

pagalbą. 

Uždaviniai: 

1. Stebėti ir analizuoti mokinių ugdymosi poreikius. 

2. Stiprinti pedagogų ir švietimo pagalbos specialistų kompetencijas įtraukiojo ugdymo 

srityje. 

3. Formuoti teigiamas progimnazijos bendruomenės nuostatas dėl įvairių ugdymosi 

poreikių turinčių mokinių ugdymo. 

4. Modernizuoti  ir pritaikyti progimnazijos aplinkas įvairių ugdymosi poreikių 

turintiems mokiniams. 

 

1 uždavinys. Stebėti ir analizuoti mokinių ugdymosi poreikius. 

 

Eil.

Nr. 

Priemonė, veikla Įgyvendinimo 

laikas 

Atsakingi 

asmenys 

1. Pirmokų adaptacijos mokykloje tyrimas ir 

rekomendacijų mokyklos bendruomenei teikimas 

Gruodžio-sausio 

mėn. 

Švietimo pagalbos 

specialistai 

2. Penktokų prisitaikymo prie mokymosi 

dalykinėje sistemoje tyrimas ir rekomendacijų 

mokyklos bendruomenei teikimas 

Spalio-lapkričio 

mėn. 

Švietimo pagalbos 

specialistai 

3. Mokinių anketinės apklausos apie savijautą ir 

saugumą mokykloje vykdymas, išvadų 

formulavimas, rekomendacijų teikimas bei 

įgyvendinimas 

Spalio-lapkričio 

mėn. 

V. Daniūnaitė,  

D. Paslauskas 



4. Penktokams būdingo mokymosi stiliaus 

nustatymas 

Spalio-lapkričio 

mėn. 

V. Daniūnaitė, 

E. Šukienė 

5. Mokinių specialiųjų ugdymosi poreikių 

identifikavimas 

Pagal poreikį 

visus metus 

Švietimo pagalbos 

specialistai 

6. Mokinio ypatingų gabumų atpažinimas ir 

nukreipimas į specializuotas gabių mokinių 

ugdymo programas 

Pagal poreikį 

visus metus 

Švietimo pagalbos 

specialistai 

7.  Klasės mikroklimato tyrimas Pagal poreikį 

visus metus 

V. Daniūnaitė, 

D. Paslauskas 

8.  Specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių 

pasiekimų ir pažangos vertinimas 

Kovo, birželio, 

gruodžio mėn. 

E. Šukienė 

 

 

2 uždavinys. Stiprinti pedagogų ir švietimo pagalbos specialistų kompetencijas 

įtraukiojo ugdymo srityje 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonė, veikla Įgyvendinimo laikas Atsakingi asmenys 

1. Dalyvavimas Vilniaus kolegijos 

vykdomame projekte „Naujas lietuvių – 

ukrainiečių klasių ugdymas“ 

Sausio-spalio mėn. E. Šukienė 

2. Seminaras ,,Mokyklos komandos 

formavimo mokymai“ 

Spalio- gruodžio mėn. V. Savickienė 

3. Seminaras ,,Atnaujintų bendrųjų 

ugdymo programų pritaikymas 

mokymosi sunkumų turintiems 

mokiniams“ 

Balandžio mėn. E. Šukienė 

4. Respublikinės konferencijos 

,,Patyriminis ugdymas ir įtrauktis 

STEAM pamokose: sėkmės istorijos“ 

organizavimas 

Balandžio mėn. KŠIC, progimnazijos 

darbo grupė 

5. Individualios mokytojų konsultacijos 

dėl darbo su specialiųjų ugdymosi 

poreikių turinčiais mokiniais 

Pagal poreikį visus 

metus 

E. Šukienė 

6. Dokumentų, susijusių su įtraukiuoju 

ugdymu, analizavimas 

Visus metus Darbo grupė 

 

 

3 uždavinys. Formuoti teigiamas progimnazijos bendruomenės nuostatas dėl įvairių 

ugdymosi poreikių turinčių mokinių ugdymo 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonė, veikla Įgyvendinimo laikas Atsakingi asmenys 

1. Teigiamų mokinių nuostatų dėl žmonių 

(bendraamžių) įvairovės formavimas: 
  

1.1. Prevencinės programos „Laikas kartu“ 

1-4 klasių mokiniams įgyvendinimo 

koordinavimas 

Visus metus V. Daniūnaitė, 

D. Paslauskas,  

klasių auklėtojai 

1.2. Prevencinės programos „Paauglystės 

kryžkelės“ 5-8 klasių mokiniams 

įgyvendinimo koordinavimas 

Visus metus V. Daniūnaitė, 

D. Paslauskas,  

klasių auklėtojai 



1.3. Mėnesio „Be patyčių“ organizavimas Kovo mėn. Švietimo pagalbos 

specialistai, klasių 

auklėtojai 

1.4. Kultūringo elgesio taisyklių mokykloje 

įgyvendinimas 

Kovo mėn. M.Kačinskaitė, 

Lyderių klubas 

1.5. Konkursas „Mandagiausia klasė“ Kovo-birželio mėn. Klasių vadovai,  

Lyderių klubas 

1.6. Pasaulinės autizmo supratimo dienos 

minėjimas 

Balandžio mėn. Švietimo pagalbos 

specialistai 

1.7. Disleksijos supratimo savaitė ,,Go red“ Pirma spalio savaitė Švietimo pagalbos 

specialistai 

1.8. Pasaulinės psichikos sveikatos dienos 

minėjimas. 

Spalio mėn. Švietimo pagalbos  

specialistai 

1.9. Akcija „Tolerancijos diena“ Lapkričio mėn. V.Savickienė 

1.10.  Akcija „Sveikinimosi diena“ Lapkričio mėn. Pradinių klasių 

metodinis būrelis 

2. Teigiamų mokyklos bendruomenės 

nuostatų dėl žmonių įvairovės 

formavimas: 

  

2.1. Informacijos apie įtraukųjį ugdymą 

viešinimas progimnazijos interneto 

svetainėje 

Kiekvieną mokslo 

metų mėnesį 
Darbo grupė, švietimo 

pagalbos specialistai 

2.2. Pirmokų adaptacijos mokykloje tyrimo 

rezultatų ir rekomendacijų mokyklos 

bendruomenei pristatymas 

Lapkričio mėn. V. Daniūnaitė, 

D. Paslauskas 

2.3. Penktokų prisitaikymo prie mokymosi 

dalykinėje sistemoje tyrimo rezultatų ir 

rekomendacijų mokyklos bendruomenei 

pristatymas 

Lapkričio mėn. V. Daniūnaitė, 

D. Paslauskas 

2.4. Mokinių mokymosi stiliai. 

Rekomendacijos tėvams kaip padėti 

vaikui mokytis panaudojant vaiko 

stiprybes 

Lapkričio mėn. Švietimo pagalbos 

specialistai 

 

4 uždavinys. Modernizuoti ir pritaikyti progimnazijos aplinkas įvairių poreikių 

turintiems mokiniams 

 

Eil.

Nr. 

 Priemonė, veikla Įgyvendinimo 

laikas 

Atsakingi asmenys 

1.  Progimnazijos aplinkų modernizavimas ir 

pritaikymas įvairių ugdymosi poreikių 

turintiems mokiniams 

Visus metus  

1.1. Progimnazijos erdvės pritaikymas sensorinio 

kambario funkcijoms 

Birželio-

gruodžio mėn. 

Darbo grupė, 

K. Strolia 

1.2. Būtiniausios įrangos sensoriniam kambariui 

įsigijimas 

Rugsėjo-

gruodžio mėn. 

Darbo grupė, 

K. Strolia 

1.3. Nusiraminimo kambario įrengimas Sausio-birželio 

mėn. 

Darbo grupė, 

K. Strolia 

1.4. Priemonių „Ramių pertraukų oazei“ įsigijimas 

ir įveiklinimas 

Rugsėjo-

gruodžio mėn. 

Darbo grupė, 

K. Strolia 



1.5. Lentos(ų) piešimui įrengimas progimnazijos 

koridoriuje(uose) 

Rugsėjo-

gruodžio mėn. 

Darbo grupė, 

K. Strolia 

1.6. Mandagių žodžių laiptų įrengimas Birželio-

gruodžio mėn. 

Menų ir sporto 

metodinis būrelis, 

K. Strolia 

2. 

 

Ap(si)rūpinimas specialiosiomis mokymo 

priemonėmis ir techninėmis priemonėmis, 

skirtomis įvairių ugdymosi poreikių turinčių 

mokinių ugdymui. 

Visus metus Metodinė taryba. 

V.Savickienė, 

Z. Venckutė 

 

________________________ 


